
DOS č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 5/2018 ODPISOVÝ PLÁN VŠTE 

Datum vydání: 1. 9. 2021 Účinnost od: 1. 9. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005382/2021 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Směrnice č. 5/2018 Odpisový plán VŠTE 

Související normy - 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Ekonomický úsek 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Vypracoval: Ředitel Ekonomického úseku Garant: Ředitel Ekonomického úseku 

Podpis: 

Ing. Jana Janíková, MBA v. r. 

Podpis: 

Ing. Jana Janíková, MBA v. r. 

Formálně ověřil: Referent Právního oddělení Schválil: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis: 

Bc. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 

 



 1 

 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 5/2018 ODPISOVÝ PLÁN VŠTE 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 5/2018 Odpisový plán VŠTE ze dne 

25. 6. 2018, č. j. (VŠTE005298/2018).  

2. Článek 2 odstavec 6 nově zní: 

„(6) Majetek se přestává odpisovat a jeho zůstatková hodnota je zúčtována  
do nákladů v měsíci zahájení fyzické likvidace, či v měsíci prodeje. Tuto skutečnost 
potvrdí ředitel Ekonomického úseku svým prohlášením, které musí být založeno  
u příslušného účetního dokladu.“ 

3. Článek 4 odstavec 3 nově zní: 

„(3) Za určení způsobu a doby odpisování u každého nového dlouhodobého 
nehmotného majetku odpovídá ředitel Ekonomického úseku.“ 

4. Článek 5 odstavec 1 nově zní: 

„(1) Ke každému předmětu bude vystavena inventární karta, jejíž forma a obsah 
musí odpovídat pravidlům, která jsou předepsána Českým účetním standardem  
č. 409 – Dlouhodobý majetek. Za tuto skutečnost odpovídá ředitel Ekonomického 
úseku.“ 

5. Článek 5 odstavec 2 nově zní: 

„(2) Za předání informací, které jsou na kartách zachycovány, osobě odpovědné  
za jejich zápis na kartu včetně oznamování změn odpovídá ředitel Ekonomického 
úseku. Tato osoba odpovídá i za stanovení odpisové skupiny či doby použitelnosti.“ 

6. Článek 6 odstavec 2 nově zní: 

„(2) Vyřazení majetku se provádí na základě protokolu o vyřazení majetku.“ 

 

Článek 2 
Účinnost 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021. 
 

 
 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 

 


